

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SIPHAT
Au 30 Septembre 2009

	3e Trimestre 2009	3e Trimestre 2008	Les 3 premiers trimestre 2009	Les 3 premiers trimestre 2008	Exercice 2008
I. CHIFFRE D'AFFAIRES					
A-MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	1 545 763	1 448 684	4 817 372	4 735 247	6 232 036
FORMES PATEUSES	1 120 579	889 767	3 767 597	3 150 675	4 236 585
FORMES LIQUIDES	1 241 247	1 238 398	4 068 649	4 824 086	6 261 889
TOTAL 1	3 907 588	3 576 849	12 653 618	12 710 008	16 730 510
B-MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	2 152 250	2 803 395	7 919 357	7 231 752	10 292 622
FORMES PATEUSES	267 529	384 085	1 257 499	1 065 704	1 552 778
FORMES LIQUIDES	2 386 539	2 590 139	7 735 567	7 587 020	9 676 250
TOTAL 2	4 806 318	5 777 619	16 912 423	15 884 476	21 521 650
C-EXPORT	733 893	578 591	2 883 692	3 035 347	3 283 823
TOTAL 3	733 893	578 591	2 883 692	3 035 347	3 283 823
TOTAL GENERAL DU CHIFFRE D'AFFAIRE	9 447 799	9 933 059	32 449 733	31 629 831	41 535 983
II. PRODUCTION					
A-MODELE OFFICINAL					
FORMES SECHES	2 072 947	1 333 642	7 242 402	4 692 227	9 141 413
FORMES PATEUSES	895 479	610 547	3 494 608	2 778 988	3 881 309
FORMES LIQUIDES	989 806	842 318	3 828 769	2 997 204	4 263 379
TOTAL 1	3 958 232	2 786 507	14 565 779	10 468 419	17 286 101
B-MODELE HOSPITALIER					
FORMES SECHES	1 427 318	3 118 379	6 476 180	9 379 262	9 295 373
FORMES PATEUSES	153 716	351 582	1 063 445	902 773	1 348 360
FORMES LIQUIDES	2 037 423	2 579 987	6 570 818	7 945 996	10 195 536
TOTAL 2	3 618 457	6 049 948	14 110 443	18 228 031	20 839 269
TOTAL GENERAL DE LA PRODUCTION	7 576 689	8 836 455	28 676 222	28 696 450	38 125 370
III. INVESTISSEMENTS	735 000	300 000	3 812 278	3 812 000	5 326 488
IV. ENDETTEMENT CMT+DLT	19 000 000	19 400 000	19 500 000	20 856 400	18 150 000

Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires a évolué de + 2,6 % (+ 0,82 MDT) passant de 31,629 MDT pour les 3 premiers trimestres 2008 à 32,449 MDT pour la même période de l'exercice 2009,

- Le chiffre d'affaires réalisé (32,449 MDT) représente 77,63 % du chiffre d'affaires escompté au budget actualisé de l'exercice 2009 l35 (41,800 MDT),

- Le chiffre d'affaires à l'export réalisé au cours des 3 premiers trimestres de 2009 (2,883 MDT) :

* représente 85% du chiffre d'affaires à l'export prévu au budget actualisé de l'exercice 2009;

* est en régression de 5% par rapport à celui réalisé durant la même période de 2008 (3,035 MDT).

Production

- La valeur de la production est pratiquement au même niveau (28,696 MDT au 30 septembre 2008 à 28,676 MDT au 30 septembre 2009) .

Investissements

D'une valeur totale de 3,812 MDT, les investissements réalisés au cours des 3 premiers trimestres 2009 portent sur l'acquisition :

- d'une chaîne de remplissage de solutés perfusables en flacons avec accessoires et autoclave pour,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 2,806 MDT;

- et de divers équipements de production pour,,, 1,006 MDT.

En outre, le laboratoire des solutés perfusables en flacons sera réaménagé au cours de l'exercice 2009 pour une valeur de 1 MDT,

Ressources Humaines:

- Quasi stabilité des effectifs (752 agents au 30 Septembre 2009 contre 744 agents au 30 Septembre 2008) .